
قزوین -مریم نقدی،خبرنگاراقتصادسرآمد-رییس 
پلیس راهنمایی و رانندگی استان قزوین  از توقیف 
سواری پراید با دویســت میلیون ریال خلافی در این  
استان خبرداد. سرهنگ مهرداد حسن پور رییس پلیس  
راهنمایی و رانندگی استان قزوین اظهارداشت : واحد 
گشت کنترل ترافیک پلیس راهور شهرستان قزوین به 

یکدستگاه سواری پراید تک پلاک  مشکوک و به راننده 
دستور ایست و توقف داده که راننده اقدام به فرار می کند .

 سرهنگ مهرداد حسن پور تصریح کرد: طی تعقیب و 
مراقبت پلیسی ، سواری پراید با ایمنی کامل متوقف شد .

رییس پلیس  راهنمایی و رانندگی استان گفت  :با استعلام 
به عمل آمده از سامانه اجراییات پلیس راهور خودروی 
مذکور با  مبلغ دویست میلیون ریال خلافی  در محل 

توقیف  و به پارکینگ منتقل شد.

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادســرآمد-
بازگشت ســرمایه برای ســرمایه گذاران انرژی 

خورشیدی، 4 ساله است
مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز از اتصال 
یک واحد نیروگاه خورشــیدی سه کیلوواتی توسط 
مشترک برق تبریز به شــبکه ی شرکت توزیع نیروی 
برق تبریز، گفت: با اتصال این نیروگاه مجموع ظرفیت 
نیروگاه های خورشیدی متصل به شبکه ی مربوط به 
مشترکان شرکت توزیع نیروی برق تبریز به میزان 610 

کیلووات بالغ شد.
مهندس  عادل کاظمی با اشاره به اینکه احداث و اتصال 
این نیروگاه به شــبکه ی برق سراسری به عنوان یک 
منبع درآمد مطمئن برای مالک آن اســت، اضافه کرد: 
کلیه ی مراحل امکان سنجی، مبادله ی قرارداد، نظارت بر 
عملکرد پیمانکار و صحت اجرای پروژه توسط شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز انجام می پذیرد. با اتصال این 
نیروگاه مجموع ظرفیت نیروگاه های خورشیدی متصل 
به شبکه ی مربوط به مشترکان شرکت توزیع نیروی برق 

تبریز بالغ بر 610 کیلووات شده است.
 کاظمی تصریح کرد: متوســط انــرژی تولیدی هر 

کیلووات سامانه ی خورشیدی در منطقه ی شهرستان 
تبریز در حدود 1650کیلووات ساعت در سال خواهد 

بود و بر اســاس قیمت های تشویقی مصوب وزارت 
نیرو به همراه تعدیل قیمت ها که بر مبنای شرایط تورمی 
کشور اعمال می شود در قالب صورتحساب های دو 

ماهه محاسبه و به حساب سرمایه گذار واریز می شود.

وی یادآور شــد: هم اکنون در زمســتان سال 1400، 
هزینه ی ســرمایه گذاری برای هر کیلووات نیروگاه 
خورشــیدی در ظرفیت های کوچک پایین تر از 200 
کیلووات در حدود 160 تا 200 میلیون ریال بر اساس 
نوع و کیفیت تجهیزات پیش بینی می شود. درآمد ناشی 
از این ســرمایه گذاری معاف از مالیات بوده و دوره ی 
بازگشت سرمایه برای این نیروگاه ها با در نظر داشتن 
هزینه ی سرمایه گذاری به طور متوسط در حدود 180 
میلیون ریال برای هر کیلــووات و اعمال نرخ تعدیل 
برآوردی با توجه به شــرایط اقتصادی حال حاضر، 
در بازه ی زمانی کمتر از 4 ســال برآورد می شــود و 
لذا طرح سرمایه گذاری با این شــرایط دارای توجیه 

اقتصادی است.

 7
آمادگی کامل کارخانجات لبنی دارای کد IR  آذربایجان شرقی برای صادرات شیر و محصولات لبنی

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد- جلسه هماهنگی در خصوص انجام ممیزی های داخلی و خارجی از کارخانجات لبنی دارای کد IR با حضور مدیران و مسئولین فنی بهداشتی و تضمین 
کیفیت کارخانجات لبنی در محل اداره کل دامپزشکی استان برگزار گردید.

  در این جلسه مدیران کارخانجات لبنی به بیان مشکلات موجود در خصوص موازی کاری وظایف دامپزشکی، معاونت غذا و دارو و سازمان استاندارد در حوزه کارخانجات لبنی پرداخت نمودند.
 در ادامه این جلسه دکتر امیرحسین بهداد مدیر کل دامپزشکی استان آذربایجان شرقی با اشاره به بازدید هیات های ممیزی خارجی خواستار رعایت پروتکل های بهداشتی و رعایت الزامات بهداشتی کشورهای 
مقصد و افزایش کیفیت محصولات تولیدی توسط کارخانجات لبنی گردید.  وی سیاست اداره کل دامپزشکی استان را در راستای حمایت و حل مشکلات کارخانجات لبنی اعلام نمود و افزود: در اولین فرصت 

جلسه ای با حضور مسئولین دامپزشکی استان، معاونت غذا و دارو و اداره کل استاندارد در خصوص رفع موازی کاری ها و تسهیل امور بهره برداران در حوزه کارخانجات لبنی برگزار خواهد شد.
 مدیرکل دامپزشکی استان در پایان بر آمادگی کامل کارخانجات لبنی جهت ممیزی تاکید نمود. 

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز:

درآمد ناشی از سرمایه گذاری در انرژی خورشیدی معاف از مالیات است

تسریع در واکسیناسیون کرونا با راه اندازی واحدهای سیار در لرستان

توقیف سواری پراید با 200میلیون ریال خلافی در  قزوین

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

خرم آباد، رضا حبیبی ،خبرنگاراقتصادسرآمد-
سرپرست دانشگاه علوم پزشکی لرستان تاکید کرد: 
تجهیز و راه اندازی واحدهای سیار واکسیناسیون کرونا در 
مناطق مختلف شهرهای استان موجب تسریع در روند 

واکسیناسیون شده است.
بهرام دلفان در جلسه با مشــاور معاون بهداشت وزیر 
بهداشــت، اعضای هیئت رئیســه، مدیران گروه های 
بهداشت و رؤسای شــبکه های بهداشــت و درمان 

شهرستان های لرستان اظهار داشت: اقدامات خلاقانه 
حوزه بهداشــت اســتان به منظور تســریع در روند 
واکسیناســیون می توانند الگوهای خوبی برای سایر 

دانشگاه ها باشند.
وی ضمن اشــاره به برخی از این اقدامات اظهار کرد: 
تجهیز و راه اندازی واحدهای سیار واکسیناسیون کرونا 
در مناطق مختلف شهرها یک اقدام خلاقانه و مثمر ثمر 

بود که خیلی سریع آثار خود را به ما نشان داد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی لرستان ادامه داد: این 
مراکز سیار در قالب اتوبوس آمبولانس و یا اتوبوس های 
اجاره شده از شهرداری ها در محل های پرتردد شهرها به 
صورت سیار واکسیناسیون دوزهای اول، دوم و سوم را 
انجام می دهند که در برخی مواقع بار مراجعه بیشتری از 

مراکز تجمیعی دارند.
دلفان گفت: تشکیل تیم های واکسیناســیون سیار با 
همکاری سازمان فوریت های پیش بیمارستانی و معاونت 

بهداشت به منظور حضور در منزل معلولین و بیماران 
ناتوان به منظور واکسیناسیون از دیگر اقدامات مثمر ثمر 

در این راستا است که جای تقدیر دارد.

 تشکیل سومین جلسه آب و جهاد کشاورزی
 در آذربایجان شرقی

  
 

تبریز-امید محمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-سومین جلسه آب و جهاد کشاورزی در 
آذربایجان شرقی با هدف بررسی وضعیت منابع و مصارف آب کشاورزی در سه شهرستان 

میانه، اهر و هشترود تشکیل شد.
   در این جلسه با توجه به وضعیت منابع آب و کاهش نزولات جوی، بارش ها و موجودی 
سدها، وضعیت شبکه های ســدهای آیدوغموش، ستارخان و هشترود و مصارف آب 
کشاورزی، چالش ها و مشکلات احتمالی پیش رو در سال زراعی جدید مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم اتخاذ شد.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای آذربایجان شرقی در این جلسه بر کنترل جدی و برخورد 
دائم با برداشت های غیرمجاز از شبکه های آبیاری و زهکشی و جلوگیری از توسعه غیرمجاز 
باغات برای مدیریت آب در ســال آبی آتی تاکید نمود و افزود: مغایرتی بین آب و جهاد 
کشاورزی استان در خصوص نظرات فنی مربوطه وجود ندارد و با همراه سازی و هماهنگی 

مطلوب مسئولان شهرستانی تاب آوری لازم ایجاد خواهد شد.
مهندس غفارزاده با انتقاد از توسعه غیرمجاز باغات و تاثیرات تهدیدکننده آن بر مدیریت 
صحیح منابع آبی در دسترس، گفت: مسئولیتی برای تأمین آب باغات اضافی نخواهیم داشت. 
مهندس فتحی، رییس سازمان جهاد کشاورزی استان نیز بر تقویت و توجیه تعاونی ها به 
عنوان اولویتی مهم برای جهاد کشاورزی در افزایش تاب آوری در سال آبی آتی تاکید نمود.

بر اساس مصوبات این جلسه تحویل آب کشاورزی، صرفا با توجه به الگوی کشت مبنای 
طرح و حجم آب موجود در سدها خواهد بود و بقیه نیاز آبی باید روی آوردن به مصرف 

بهینه مرتفع شود.
 

 ملاقات مردمی سرپرست شرکت گاز مازندران با حضور 
بازرسان شرکت ملّی گاز ایران

 ساری -درخشنده،.خبرنگار اقتصادسرآمد-مطابق برنامه هفتگی ملاقات های مردمی 
سرپرست شرکت گاز استان، رسیدگی به درخواست ها و شکایات ذی نفعان شرکت، طی 

روز جاری در حضور بازرسان شرکت ملّی گاز ایران انجام شد.
»قاسم مایلی رستمی« با مراجعه کنندگان بصورت چهره به چهره و با رعایت الزامات و 
پروتکل های بهداشتی، ملاقات نموده و به طور مستقیم به درخواست های ایشان رسیدگی 
کرد. در این ملاقات بازرسان اعزامی از امور بازرسی شرکت ملّی گاز ایران نیز که برای بررسی 
فرآیند رسیدگی به درخواست ها و شکایات مردمی به شرکت عزیمت نموده، حضور داشته 
و از نزدیک شاهد روند اجرای برنامه ملاقات های عمومی و رسیدگی به درخواست ها 
بودند. مایلی رستمی گفت: رسیدگی به شکایات صرفاً وظیفه یک بخش خاص نیست 
بلکه سازمان باید برای رسیدگی موثر به شکایات ، ارتقاء کیفیت و مدیریت شکایات ، قبول 
و بکارگیری درسهای آموخته شده از شکایات و سعی برای ارتقاء کیفیت خدمات خود 
تلاش نمایند. سرپرست شرکت گاز مازندران افزود: ارائه موفقیت آمیز خدمات مورد نیاز 
متقاضیان وابسته به این است که افراد در تمامی سطوح ، خود را مسئول و موظف به برآورده 
ساختن نیازهای قانونی مراجعین در ارائه بهترین خدمات در کوتاهترین زمان ممکن بدانند.

وی تصریح داشت: شکایات و درخواستهای واصله، به عنوان فرصتی برای بهبود و اصلاح 
امور می باشد.

 فرمانداریزد:
 رسانه های گروهی برای توسعه فوتبال 

محلات یزد همکاری کنند
 یزد- احمدیان، خبرنگار اقتصاد ســرآمد -فرمانــدار یزد گفت: 
رسانه های گروهی برای توسعه ورزش به خصوص فوتبال و ایجاد 

نشاط و سلامتی در این شهرستان با مسئولان همکاری کنند.
 سیدمحمد رستگاری در نشستی با اعضای انجمن ورزشی نویسان 
یزد افزود: گسترش فوتبال در محلات موجب تقویت این رشته، 

ایجاد انگیزه، رقابت ها سازنده و ارتقای آن در کشور است .
   وی با بیان اینکه در محلات مختلف در ورزش و فوتبال ظرفیت 
و علاقه مندان فراوانی وجود دارد ادامه داد: همکاری سازمان های 
فرهنگی ورزشی با هیات فوتبال موجب توسعه آن در محلات است .

 فرماندار یزد اظهار کرد: راه اندازی فوتبال محلات با همکاری مردم و 
مسئولان و حمایت مادی و معنوی موجب تقویت باشگاه ها و تربیت 

بازیکن برای تیم ها و حضور در لیگ است .
   

 تا پایان سال 1400 صورت خواهد گرفت؛
 تعویض کنتور کلیه مشترکین دیماندی

 با کنتور فهام
 ساری -درخشنده،.خبرنگار اقتصادسرآمد-سرپرست شرکت توزیع 
برق مازندران در حاشیه برگزاری مانور تعویض کنتورهای فهام در 
آمل گفت : در راستای طرح سراسری هوشمند فهام که  از بهمن ماه 
سال 95  آغاز گردید ، تعداد 13 هزار کنتور مشترکین دیماندی در 
حوزه توزیع برق مازندران تعویض گردید که از این تعداد بیش از  
2000 دستگاه کنتور در 9 ماهه نخست سال جاری نصب و طبق برنامه 
ریزی های صورت گرفته کنتور کلیه مشترکین دیماندی تا پایان سال 

جاری به کنتور فهام تعویض خواهد شد .   
سید کاظم حسینی کارنامی اظهار داشت  : در این راستا همزمان با سایر 
امورهای توزیع شرکت، به منظور سرعت عمل در تعویض کنتور 
مشترکین دیماندی به کنتور هوشمند، مانور تعویض این کنتورها با 

حضور 6 اکیپ عملیاتی در امور آمل غرب برگزار گردید.
وی ادامه داد : در این مانور که با هماهنگی و برنامه ریزی های قبلی 
صورت گرفته 87 کنتور دیماندی تعویض گردید که با توجه به بعد 
مسافتی و پراکندگی و سختی کار  نتیجه حاصل مثبت ارزیابی می 
گردد . حسینی افزود : از مهم ترین مزایای استفاده از این کنتورها 
مدیریت بر مصرف مشترکین و استفاده از اطلاعات این کنتورها 

در ایام پیک مصرف و نظارت بر نحوه مصرف مشترکین می باشد.
مشترکین دیماندی به آندسته از مشترکینی اطلاق می شود که قدرت 
درخواستی انشعاب برق آن ها بالاتر از 30 کیلووات است و معمولا 

شامل مشترکان غیر خانگی و غیر تجاری هستند .

شنبه 18 دی ماه  1400 - شماره 1255

اخبار

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه کرمانشاه گفت: با اجرای 
طرح رایگان دوگانه ســوز کردن خودروهای 
عمومی )از آغاز این طرح در کرمانشاه، تیرماه 
99 تا کنون(، 6 هزار و 800 دســتگاه خودرو 
عمومی در حوزه عملیاتی این منطقه گازسوز 

شدند. 
فریدون یاسمی افزود: استقبال خوبی از طرح 
مذکور انجام شــده و400 دســتگاه خودرو 
دیگر نیز در نوبت رایگان دوگانه ســوز کردن 
قرار دارند. وی با بیان اینکه وارد فاز دوم این 
طرح شده ایم، تأکید کرد: فاز دوم این طرح 
شامل دوگانه سوز کردن خودروهای مسافربر 
شــخصی و آژانس های زیر پوشش نظارتی 
وزارت کشور یا شهرداری ها می شود. به گفته 
یاسمی، از تعداد خودروهای دوگانه سوز شده؛ 
5 هزار و یکصد دستگاه مربوط به خودروهای 

عمومی و بقیه شــامل آژانس ها، اسنپ و ... 
اســت. وی تأکید کرد: مالکان خودروها می 
GCR. توانند با مراجعه به سامانه به آدرس

NIOPDC.IR  ثبت نــام و نوبت تبدیل 
دریافت کنند.

یاسمی تصریح کرد: روزانه بیش از 900 هزار 
مترمکعب گاز طبیعی فشرده )سی ان جی( از 
طریق ۷6 جایگاه عرضه سوخت  گاز طبیعی 

در سطح  منطقه  توزیع  می شود.

کرمانشــاه ناظــر گمرکات اســتان 
کرمانشاه، از صادرات یک میلیارد و 944 
میلیون دلار کالا از مرزهای استان در 9 ماهه 
امســال خبر داد و گفت: بیشتر این کالاها به 

عراق صادر شده است. 
بختیار رحمانی پور با اشــاره به صادرات یک 
میلیارد و 944 میلیــون دلار کالا از مرزهای 
کرمانشــاه، اظهار داشــت: صادرات 9 ماهه 
امسال استان از نظر ارزشی 9 درصد و از نظر 

وزنی ۲ درصد رشد داشته است.
وی عمده کالاهای صادر شده را شامل کاشی 
و سرامیک، فولاد، محصولات پلاستیکی، میوه 
و تره بار و میلگرد اعلام کرد و یادآور شد: بیشتر 

این کالاها به عراق صادر شده است.
مدیرکل گمرک کرمانشاه خاطرنشان کرد: در 
همین مدت 5۳ میلیون دلار کالا نیز از طریق 
گمرکات استان کرمانشاه وارد کشور شده که 

از نظر ارزش رشد ۲8 درصدی داشته است.
رحمانی پور وزن کالاهای وارد شــده را هم 

بیش از ۱۷ هزار و 800 تن اعلام کرد و ادامه 
داد: وزن کالاهای وارداتی ۱6 درصد کاهش 

داشته است.
وی با بیان اینکه عمده ایــن کالاها از طریق 
گمرک کرمانشاه وارد شده، یادآور شد: پس 
از گمرک کرمانشــاه، دو گمرک پرویزخان و 
خسروی نیز به ترتیب بیشترین آمار واردات 

را داشته اند.
ناظر گمرکات استان کرمانشاه آلیاژآلومینیوم، 
ماشــین آلات خط تولیــد و انواع تایــر را از 
مهمترین کالاهای وارد شده در 9 ماهه امسال 

اعلام کرد.

 6 هزار و 800 خودرو عمومی در کرمانشاه رایگان
 دوگانه سوز شدند

افزایش 28 درصدی واردات کالا از گمرکات کرمانشاه

در صورت تخصیص اعتبار لازم  صورت می گیرد؛

تعویض  یک کیلومتر از خط انتقال آب به شهر جوانرود 

398 هزار هکتار از اراضی کرمانشاه زیر کشت گندم رفت

در صورت تخصیص اعتبار لازم تعویض بخشی از خط انتقال آب به 
شهر جوانرود در اولویت کاری شرکت آبفا استان قرار خواهد گرفت. 
در پی شکســتگی خط انتقال آب شهر جوانرود و روســتاهای تابعه با 
پیگیری های مســتمر دکتر لهونی نماینده مردم اورامانات در مجلس 
شورای اسلامی جلسه ویدئو کنفرانســی به منظور تامین اعتبار جهت 
تعویض بخشــی از خط انتقال آب شــهر جوانرود با حضور مدیرعامل 
شرکت آبفا استان و مسئولین وزارت نیرو و شرکت مهندسی آبفا کشور 

برگزار شد.
در این جلسه لهونی نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای اسلامی 
ضمن تاکید بر تسریع در بهبود وضعیت آب شرب شهرها و روستاهای 
منطقه اورامانات گفت: با توجه به قدمت بالای خط انتقال شهر جوانرود 
و تاثیرات منفی زلزله سال 96 بر تاسیسات زیربنایی شهرستان از جمله 
تاسیسات آب و فاضلاب، این خط انتقال به صورت مکرر دچار شکستگی 
می شود که  مستلزم اســت تعویض آن در اولویت کاری شرکت آب و 
فاضلاب قرار گیرد.وی خاطر نشان ســاخت: پیگیری ها جهت تامین 

بخشــی از اعتبارات لازم از طریق وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور انجام و از طرف مسئولین این وزارت خانه نیز قول های 

مساعدی گرفته شده است.
در ادامه جلسه کاکاوند ضمن تقدیر و تشــکر از پیگیری های نماینده 
مردم شریف منطقه اورامانات در مجلس شــورای اسلامی به ضرورت 
اصلاح چهار کیلومتر از خط انتقال آب شهر جوانرود اشاره کرد و خاطر 
نشان ساخت: با توجه به سابقه شکستگی مسیر ضروریست 4 کیلومتر 
از این خط اصلاح شود که باید به فوریت نسبت به اصلاح یک کیلومتر 

از این چهار کیلومتر اقدام نمود.
برای اصــلاح یک کیلومتــر از خط انتقــال به اعتبــاری در حدود 6 
میلیارد تومان نیاز است که مقرر گردید 50 درصد این هزینه از محل 
اعتبارات تنش آبی توسط وزارت نیرو و شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشــور و 50 درصد دیگر از محل اعتبارات حوادث ماده ۱۲ توســط 
استانداری کرمانشاه تامین شود.کاکاوند تصریح کرد: ما این قول را به 
مردم شریف شهرستان جوانرود می دهیم به محض تامین اعتبار لازم 

در کمتر از یک ماه یک کیلومتر را اصلاح نماییم، امیدواریم با همکاری 
و همراهی استاندار محترم اعتبار مورد نیاز جهت اصلاح خط انتقال آب 

به شهر جوانرود از محل اعتبارات زلزله تامین گردد.

مدیر زراعت سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه از کشت ۳98 هزار 
هکتار گندم در اراضی زراعی استان خبر داد. 

 محمدسعید هوشیاربا اشاره به افزایش پنج هزار هکتاری سطح زیرکشت گندم 
در استان در سال زراعی جاری، اظهار کرد: امسال ۳98 هزار هکتار از اراضی زراعی 
استان کرمانشاه زیر کشت گندم رفته که از این میزان  ۳00 هزار هکتار آن به کشت 
گندم دیم  و 98 هزار هکتار دیگر به کشت گندم آبی اختصاص دارد. وی اضافه کرد: 
امسال بیشترین کشت پاییزه گندم در استان به شهرستان کرمانشاه اختصاص 
دارد، هرچند در همه شهرستانهای استان کشت گندم داریم. مدیر زراعت سازمان 
جهاد کشاورزی استان کرمانشاه در ادامه اشاره ای هم به کاهش میزان بارندگی 
های پاییزه در استان داشت و گفت: تولید گندم تابعی از شرایط محیطی است و 
میزان بارندگی ها نقش تعیین کننده ای در میزان برداشت محصول خواهد داشت.
 هوشیار با بیان اینکه بارندگی های استان تا این لحظه نشان می دهد که سال زراعی 

خوبی در پیش نیست، ابراز امیدواری کرد: با بارش رحمت الهی در فصل زمستان 
شاهد عملکرد قابل قبول مزارع گندم در استان باشیم.

هوشیار ادامه داد: کشاورزان با رعایت اصول به زراعی، مبارزه با آفات و تغذیه مناسب 
اراضی می توانند اثرات سوء خشکسالی در مزارع کشاورزی را کاهش دهند.

هوشیار در ادامه اشاره ای هم به وضعیت کشت گندم در استان کرمانشاه در سال 
زراعی گذشته داشت و گفت: سال زراعی گذشته ۳9۳ هزار هکتار گندم شامل ۲99 
هزار هکتار گندم دیم و 94 هزار هکتار گندم آبی در استان کرمانشاه کشت شده بود.

هوشیار با اشاره به جایگاه قابل قبول اســتان کرمانشاه در تولید گندم به عنوان 
یک محصول استراتژیک در سال گذشته، گفت:  استان کرمانشاه در سال زراعی 
گذشته با تولید 600 هزارتن گندم یکی از استان های بزرگ تولید کننده گندم 

در کشور بود. 
 هوشیار ادامه داد: سال زراعی گذشته با خرید 4۲۲ هزار تن گندم در مراکز خرید، 

رتبه خرید گندم استان از رتبه پنجم کشور به رتبه چهارم ارتقا پیدا کرد. کشت 
پاییزه گندم در استان کرمانشاه از مهر ماه شروع شده و هم اکنون به اتمام رسیده 

است.

سرپرست و خبرنگار:کبودیویژه استان کرمانشاهبلدیه استان برگزیده

انشالله کولانی مدیرکل منابع طبیعی استان کرمانشاه  
اظهار کرد: در استان کرمانشاه صنایع بسته بندی و 
فرآوری گیاهان دارویی وجود ندارد و از گیاهان دارویی 
در صنعت داروسازی استفاده می شود و در ۲ سال گذشته 
کنگر و صمغ درختان بنه به عراق و برخی از کشورهای 
عربی به صورت خام صادر شــدند. وی افزود: برای آنکه 
صنعت فرآوری و بسته بندی گیاهان دارویی را بتوانیم 
در اســتان راه اندازی کنیم و محصولات فرآوری شده را 

صادر کنیم نیاز به اعتبارات اســتانی و ملی و اختصاص 
اراضی کم بازده کشــاورزی به کشت گونه های گیاهان 
دارویی است. مدیرکل منابع طبیعی استان کرمانشاه 
تصریح کرد: کشت گیاهان دارویی از نظر اقتصادی نسبت 

به سایر کشت های محصولات کشاورزی صرفه بیشتری 
برای بهره بردار دارد و از نظر ارزش غذایی نیز تأثیر زیادی 

در تولید گوشت و لبنیات سالم دارد.
کولانی بیان کرد: در کل عرصه های منابع طبیعی استان 

کرمانشاه، گیاهان دارویی، خوراکی و صنعتی رویش دارند 
اما به طور دقیق می توان رویشگاه این گیاهان را حدود ۲ 
هزار هکتار برآورد کرد. وی با اشاره به نقش مهم گیاهان 
دارویی و خوراکی در سفره غذایی مردم، گفت: برخی از این 
گیاهان در معرض انقراض قرار دارند و باید حفاظت و احیا 
شوند و در مواردی نیز باید گیاهان دارویی توسعه یابند 
و مردم را به مشارکت در توسعه کشت گیاهان دارویی 

تشویق کرد.

مدیرکل منابع طبیعی استان:

کرمانشاه نیازمندصنایع تبدیلی برای فرآوری وبسته بندی گیاهان دارویی است


